ПРОТОКОЛ № 4
заседания диссертационного совета 35.2.016.01

от 1 февраля 2024 года

Присутствуют: Равилов Р.Х (4.2.3.), Ларина Ю.В. (4.2.1.),
Галиуллин А.К. (4.2.3.), Евстифеев В.В. (4.2.3.), Ежков В.О. (4.2.1.),

Ежкова А.М. (4.2.1.), Медетханов Ф.А. (4.2.1), Муллакаев О.Т. (4.2.1.),
Семенов Э.И. (4.2.1), Софронов В.Г. (4.2.1.), Спиридонов Г.Н. (4.2.3.).

Председатель -  Р.Х. Равилов
Ученый секретарь -  Ю.В. Ларина

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявления о лишении ученой степени.

СЛУШ АЛИ: Обсуждение по вопросу рассмотрения заявления Гельфанда М.С. и
Ростовцева А.А. о лишении Сиренко Владимира Владимировича ученой степени
кандидата ветеринарных наук, полученной по результатам защиты диссертации на тему
«Репродуктивная функция молочных коров при нарушении обмена веществ и ее
коррекция» по специальности 06.02.06 -  ветеринарное акушерство и биотехника
репродукции животных, проведенной 29.08.2013 г в диссертационном совете Д 220.038.07
при ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный аграрный университет».

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании обсуждения проекта заключения диссертационного совета о

результатах рассмотрения заявления, подготовленного комиссией, ходатайствовать перед
ВАК Минобрнауки России о лишении Сиренко Владимира Владимировича ученой
степени кандидата ветеринарных наук и признать выданный диплом кандидата
ветеринарных наук недействительным.

Постановление принимается открытым т ддсованием. Результаты голосования: «за

Р.Х. Равилов

Ю.В. Ларина